
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 16  março de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4057  –   Portaria  nº 019 - 16 de março de 2020 . 
 

 

PORTARIA Nº 019/2020 
 
 

“Nomeia membros para compor comissão de inquérito 
administrativo, e dá outras providências.” 
 
 

 
O prefeito municipal de Caratinga, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 44, da 
Lei Orgânica Municipal e,  
 
Considerando a determinação constante da Portaria nº 015, de 09/03/2020, expedida pelo chefe do 
Executivo Municipal, que visa apurar responsabilidade em razão da ausência de respostas às requisições 
ministeriais constantes da Notícia de Fato instaurada pelo Ministério Público de Minas Gerais; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam nomeados para composição da comissão de inquérito administrativo, o Controlador-Geral do 
Município, Sílvio Henrique Pagy Correa, e, o servidor municipal Cristiano Lúcio da Silva, para os fins 
colimados da Portaria nº 015/2020. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 

Caratinga-MG, 16 de março de 2020. 
 

Ranulfo Moreira Cunha Filho 
Procurador-Geral – Decreto nº 102/2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2020-03-16T17:41:01-0300
	Julimar Antonio Vianna




